CARD VIVES

.....
HOMILIARIUS
BREVIARII
ROMANI

1

BV4254
.3
H6
v.1

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

1080015308

EX

HEMETHERI
Epis

HOMILIARIUS BREVIARII ROMANI

DOMINICALES AC FERIALES HOMILIAS
IN BREVIARIO ROMANO ABBREVIATAS EX INTEGRO CONTINENS
ALIASQUE PRO SINGULIS ANNI FERIS PROPRIA HOMILIA CARENTIBUS
CUM QUOTIDIANIS VARIISQUE DOCUMENTIS

IN USUM CONCIONATORUM ET SCHOLARUM SACRAE ELOQUENTIAE

COLLEGIT ORDINAVIT EDDIDITQUE

FR. IOSEPHUS CALASANCIUS CARD. VIVES

O. M. CAP.

TOMUS I.

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID
Biblioteca Valverde y Tellez

ROMAE
TYPIS ARTIFICUM A S. IOSEPHO

MCMIII

HOMILIARIUS
BREVIARII ROMANI

HOMILIARIUS BREVIARII ROMANI

DOMINICALES AC FERIALES HOMILIAS
IN BREVIARIO ROMANO ABBREVIATAS EX INTEGRO CONTINENS
ALIASQUE PRO SINGULIS ANNI FERIS PROPRIA HOMILIA CARENTIBUS
CUM QUOTIDIANIS VARIISQUE DOCUMENTIS

IN USUM CONCIONATORUM ET SCHOLARUM SACRAE ELOQUENTIAE

COLLEGIT ORDINAVIT EDIDITQUE

FR. IOSEPHUS CALASANCTIUS CARD. VIVES

U. N. CAP.

TOMUS I.

UNIVERSITATIS VALENTINAE
BIBLIOTECA

UNIVERSIDAD
Biblioteca V

Capilla Alfonsina
Biblioteca Universitaria

ROMAE
TYPIS ARTIFICUM A S. IOSEPHO

MCMIII.

45247

BV 42 54

.3

H6

V.1

IMPRIMATUR

Fr. ALBERTUS LEPIDI, O. P. S. P. Ap. Magister.

IMPRIMATUR

JOSEPH CEPPETELLI, Archiep. Myren., Vicesgerens.

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

Biblioteca Nacional de España
Capilla de San Juan

1884

PROLOGUS

DE PIETATE ET SCIENTIA SACRA CONCIONATORIBUS NECESSARIA

Duo praesertim concionatoribus necessaria sunt: Christiana pietas et scientia sacra. "Primum quidem quod ad sacri oratoris personam attinet, caveant [Episcopij] huiusmodi adeo sanctum ministerium ulli concedere, qui nec sincera christiana pietate praeditus, nec fervido in Dominum nostrum Iesum Christum amore incensus sit; sine quo aliud profecto non esset orator, nisi *aut aes sonans, aut cymbalum tintiens* (I Cor. xiii, 1), nec unquam verum divinae gloriae et salutis aeternae animarum zelum habere posset, qui solus et ratio impellens, et finis ultimus evangelicae praedicationis, sit oportet. — Haec vero Christiana pietas, sacris verbi Dei Praeconibus adeo necessaria, etiam in exteriori agendi ratione fulgeat necesse est, quae cum traditis e suggestu documentis pugnare non debet; nec quidquam iidem praesefere vulgare aut mundanum; sed tales se exhibere, ut quisque illos existimet *ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei* (I Cor. iv, 1): *secus enim*, ut Sanctus Thomas Aquinas animadvertit, *si doctrina est bona, et Praedicator malus, ipse est occasio blasphemiae in doctrinam Dei* (Comment. in Matth. v) ". Ita habetur in Instructione S. C. Episc. et Regul. de Sacra Praedicatione, 31 Iulii 1894.

II. Unde merito scribit S. Bonaventura: "Doctor Scripturae evangelicae debet esse inunctus divina gratia, institutus mera obedientia, inflammatus benevolentia fraterna ". Et addit: Si talis non sis, "exaudi teipsum, durissime, immanissime, surdissime doctor: quid tibi lingua aurea, et cor ferreum? ". Cui concordat Patriarcha Seraphicus dicens: "Prius praedicator haurire debet secretis orationibus, quod postea sacris ostendat sermonibus: prius intus calefcere, quam extra verba proferre ". Et subiungit: "Plangendus est praedicator, tamquam pietate privatus, qui in praedicatione non animarum salutem, sed propriam laudem quaerit; sive qui pravitate destruit vitae, quod aedificat veritate doctrinae ".

III. Humilis sit et charitate succensus, qui praedicationis officium suscipit, nam teste Blosio, "qui humiliter de se non sentit, qui Deum non diligit, elinguis est et infans, quantumlibet eruditus esse videatur atque elegans ". Et, ut ait Hugo Cardinalis: "Nisi praedicator coelum fuerit, stellatus virtutibus, altus vita, clarus scientia, concavus humilitate, increpato sua plus nocet, quam iuvat ". Ideoque, ut monet Hugo a S. Victore: "Praedicator debet esse sanctus, doctus, discretus, maturus, facundus, honestae conversationis, constans, integrae fama, humilis, affabilis, missus ".

008635

IV. Bonorum Domini erogari sit oportet minister verbi Domini. Etenim, iuxta Hugonem Cardinalem: "Bona Domini sunt: paupertas, angustia, fames, vilitas, humilitas, morum honestas, animarum zelus, doctrinae pabulum, quae quasi divitias pauperibus erogandas debet portare secum praedicator; ut tanto citius ad sequendum Deum persuadeat, quanto auditoribus in seipso monstrat quod praedicat." E contra, "doctoris vitio, etiam ipsa vera doctrina vilescit; quia dum non vivit sicut docet, ipsam, quam praedicat veritatem, contemptibilem facit", ait S. Isidorus Hispalensis.

V. Christianae pietatis et virtutis sociam sacram scientiam habet praedicator, iuxta hoc citatae Instructionis S. C. Episc. et Regularium monitum: "Cum pietate vero et christiana virtute etiam scientia sacra coniunctim socianda est; cum apprime compertum sit, atque assidua experientia comprobatum, praedicationem vere sapientem, rite ordinatam ac fructuosam ab iis, qui bonis studiis, praesertim vero sacris, instructi non sint, frustra expectari; eosque cuidam, qua praestant, naturali loquacitati fidentes, quin nihilum, aut parum admodum, se praeparent, pulpitem ascendere." Unde rite scribit S. Hieronymus: "Multo tempore disce quod doceas, et sic non temeritate quorundam doceas quod nescias, sed ante disce quod dicturus es... Item: "Qui speculator futurus est, et Dei verba populo narraturus, multo tempore debet quiescere, et dolere ad ea quae videat, nihilque habere eorum in conscientia, quae in aliis correpturus est." Et S. Bernardus: "Canales multos hodie habemus in Ecclesia, conchas vero perpaucas, tantae charitatis sunt, per quos nobis fluente coelestia emanant, ut ante infuldere quam effundere velint, loqui quam audire paratiores, et prompti docere quod non didicerunt."